## МОСГОРСПРАВКА ОТДЕЛ ГАЗЕТНЫХ ВЫРЕЗОК

К-9, ул. Горького, д. 5/6.

Телефон Б 9-51-61

Вырезка из газеты

ЛИТЕРАТУРНАЯ ГАЗЕТА

of 9 Castral No. S.

г. Москва

## ПАМЯТИ Н. Ф. ПОГОДИНА

Минуло два года со дня смерти Н. Ф. Погодина. Комиссия по литературному наследию Н. Ф. Погодина при Союзе писателей СССР под председательством А. Софронова проделала большую работу по увековечению памяти писателя. Именем Н. Ф. Погодина назван Северо-Казахстанский областной театр дра-

В городе Донецке (бывшая станица Гундоровская) Театральный переулок теперь называется переулком Н. Ф. Погодина, имя писателя носит также библиотека Дома культуры шахты «Северо-Гундоровская» № 3.

В Ростове-на-Дону его имя присвоено школе-интернату № 28, а на доме, где он жил, установлена мемориальная доска.

На Новодевичьем кладбище устанавливается надгробие Н.Ф. Погодину работы скульптора А. Кибальникова.

Принято решение о присвоении имени Н. Ф. Погодина судну, о переименовании Большого Харитоньевского переулка в Москве в улицу Николая Погодина, о выпуске юбилейной марки с портретом писателя.

Готовится сборник критических статей драматурга, а также книга воспоминаний о нем.